pecificações técnicas, condições e quantitativos definidos neste instrumento.

2. JUSTIFICATIVA E OBSERVAÇÕES

2.1 A contratação justifica-se pela necessidade de implantação de infraestrutura básica indispensável à consolida -
ção do Loteamento Tancredo Neves, composto por 103 (cento e três) lotes residenciais unifamiliares e 01 (um) lote 
destinado à área verde, de propriedade do Município de Ijuí/RS.

2.2 A inexistência de rede interna de abastecimento de água inviabiliza a ocupação regular dos lotes, compromete 
o atendimento às normas urbanísticas e sanitárias vigentes e impede a efetivação da política pública municipal de